UBND HUYỆN BÌNH SƠN             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO           Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

            Số:        /PGDĐT    Bình Sơn, ngày       tháng 4 năm 2023

  V/v điều chỉnh, bổ sung thi chọn

học sinh giỏi lớp 6,7,8 cấp huyện

        năm học 2022 – 2023.

Kính gửi:

                   - Các trường  Tiểu học và Trung học cơ sở;

                      - Các trường Trung học cơ sở;

                                              - Trường THPT Vạn Tường.

Tiếp theo Thông báo số 167/TB- PGDĐT ngày 17/3/2023 của Phòng Giáo dục

(GDĐT) và Đào tạo huyện Bình Sơn về việc điều chỉnh thời gian thi chọn học sinh giỏi

lớp 6,7,8 cấp huyện năm học 2022 – 2023;

 Phòng GDĐT huyện Bình Sơn hướng dẫn các trường điều chỉnh, bổ sung một số

nội dung thi chọn học sinh giỏi lớp 6,7,8 cấp huyện cấp năm học 2022 – 2023, cụ thể

như sau:

1. Các trường làm thẻ cấp cho học sinh tham gia thi chọn học sinh giỏi lớp 6,7,8

cấp huyện theo mẫu đính kèm dưới đây:

2. Tổ chức cho học sinh dự thi chọn học sinh giỏi cấp huyện học tập Nội qui thi

học sinh giỏi cấp huyện (Nội quy kèm theo) trước khi tham gia dự thi, đồng thời hướng

dẫn học sinh thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh và đảm bảo trật tự an toàn

giao thông.

3. Thay đổi thời gian, địa điểm thi học cụ thể như sau:

3.1. Thời gian thi học sinh giỏi lớp 8 cấp huyện: Ngày 25/4/2023

3.2. Địa điểm thi các môn đối với lớp 6,7

- Điểm thi tại trường THCS Nguyễn Tự Tân gồm:

 + Lớp 6: Môn Tiếng Anh và môn Toán

 + Lớp 7: Môn Tiếng Anh.

-  Điểm thi tại trường THCS thị trấn Châu Ổ gồm:

 + Lớp 6: Môn Ngữ văn.

 + Lớp 7: Môn Ngữ văn và môn Toán

Ghi chú: Các nội dung khác có liên quan, vẫn thực hiện theo Công văn số

1103/PGDĐT ngày 08/9/2022 và Thông báo số 167/TB- PGDĐT ngày 17/3/2023 của

Phòng GDĐT.

Đề nghị các trường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:             TRƯỞNG PHÒNG
   - Như trên;

   - LĐ, CV PGDĐT;

   - Lưu VT, PT.

           Đinh Hùng Cường

       UBND HUYỆN BÌNH SƠN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

NỘI QUI CỦA THÍ SINH

THI HỌC CHỌN SINH GIỎI CẤP HUYỆN

1. Thí sinh phải có mặt đúng giờ: Buổi sáng 6 giờ 45 phút, buổi chiều: 13 giờ 15

phút. Thí sinh đến muộn sau khi tính giờ làm bài sẽ không được dự thi.

2. Xuất trình thẻ dự thi trước khi vào phòng thi.

3. Thí sinh vào phòng thi phải theo sự hướng dẫn của người coi thi. Ngồi đúng chỗ theo

số báo danh quy định trong phòng thi; ký tên vào danh sách thí sinh dự thi từng buổi thi.

4. Thí sinh chỉ được phép mang vào phòng thi tài liệu, vật dụng liên quan đến việc

làm bài thi như sau:

a) Bút viết, thước kẻ, bút chì đen, tẩy chì, compa, êke, thước vẽ đồ thị, dụng cụ vẽ

hình; các vật dụng này không được gắn linh kiện điện, điện tử;

 b) Máy tính cầm tay không có chức năng soạn thảo văn bản và không có thẻ nhớ

(riêng đối với môn Toán, thí sinh không được mang máy tính vào phòng thi);

c) Bảng tuần hoàn các nguyên tố hoá học và Bảng tính tan đối với môn thi Hoá

học; không được đánh dấu hoặc viết thêm bất cứ nội dung gì trong tài liệu.

* Thí sinh mang theo tài liệu, vật dụng liên quan đến việc làm bài thi không đúng

quy định nêu trên vào phòng thi, dù sử dụng hay chưa sử dụng đều bị đình chỉ thi.

5. Khi nhận đề thi, phải kiểm soát kỹ số trang của đề thi; ghi số báo danh vào đề

thi. Nếu phát hiện thấy đề thi thiếu trang hoặc rách, hỏng, nhoè, mờ phải báo ngay với

giám thị trong phòng thi, chậm nhất 15 phút sau khi phát đề.

6. Trong suốt thời gian ở phòng thi tuyệt đối không được trao đổi, bàn bạc, quay

cóp hoặc có sự dung túng việc gian lận thi của người khác; phải tuyệt đối giữ trật tự,

phát biểu ý kiến hoặc muốn ra ngoài phòng thi phải được phép của giám thị; khi có sự

việc bất thường xảy ra, phải tuyệt đối tuân theo sự hướng dẫn của giám thị.

7. Bài thi phải được viết rõ ràng bằng một loại bút, một thứ mực; không được viết

bằng mực đỏ, bút chì (trừ vẽ đường tròn bằng compa và tô các ô trên phiếu trả lời trắc

nghiệm); không đánh dấu hoặc làm ký hiệu riêng; phần viết hỏng phải dùng thước gạch

chéo; không được tẩy, xoá bằng bất kỳ cách gì (kể cả bút xoá).

8. Khi có hiệu lệnh hết giờ làm bài: Tất cả các thí sinh phải ngừng viết ngay để nộp

bài thi; ghi rõ số tờ giấy thi đã nộp và ký xác nhận vào phiếu thu bài thi (kể cả trường

hợp không làm được bài);

9. Không được sử dụng điện thoại di động, máy ghi âm, ghi hình trong phòng thi

khi vào phòng thi; không sử dụng đồng hồ có chức năng cập nhật internet trong quá

trình thi.

10. Sau khi hết giờ thi, nộp xong bài và được sự đồng ý của giám thị, thí sinh mới

được rời phòng thi.

 Đề nghị tất cả các thí sinh chấp hành một cách nghiêm túc các nội dung nêu

trên./.

                   BAN CHỈ ĐẠO KỲ THI

PHÒNG GDĐT HUYỆN BÌNH SƠN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH .................................                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THẺ DỰ THI

KỲ THI CHỌN HỌC SINH GIỎI LỚP .....  CẤP HUYỆN

Năm học: 2022 – 2023

                                       Số báo danh:                              Phòng thi:

                                       Họ và tên thí sinh:  NGUYỄN THỊ ...... Giới tính: Nữ

                                       Ngày sinh:     /     /2... Nơi sinh: huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.

                                       Đang học lớp ..  . Trường TH.............

                                       Dự thi môn: .................... Thuộc đội tuyển Trường .............

                                                                                  Bình ......, ngày     tháng     năm 2023

                                                                                                HIỆU TRƯỞNG

  Có giá trị đến hết

   ngày         /    /2023

                                                                                                ..............................

PHÒNG GDĐT HUYỆN BÌNH SƠN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH .................................                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THẺ DỰ THI

KỲ THI CHỌN HỌC SINH GIỎI LỚP .....  CẤP HUYỆN

Năm học: 2022 – 2023

                                       Số báo danh:                              Phòng thi:

                                       Họ và tên thí sinh:  NGUYỄN THỊ ...... Giới tính: Nữ

                                       Ngày sinh:     /     /2... Nơi sinh: huyện Bình Sơn, tỉnh Quảng Ngãi.

                                       Đang học lớp ..  . Trường TH.............

                                       Dự thi môn: .................... Thuộc đội tuyển Trường .............

                                                                                  Bình ......, ngày     tháng     năm 2023

                                                                                                HIỆU TRƯỞNG

  Có giá trị đến hết

   ngày         /    /2023

                                                                                                ..............................

Ảnh 4 x 6

Ảnh 4 x 6

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2023-04-11T15:04:04+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document

		2023-04-11T15:24:00+0700

		2023-04-11T15:24:00+0700

		2023-04-11T15:24:00+0700